

Jean-Marc BAREILLE  
Sébastien CHAVET  
Experts-Comptables  
Associés  
Commissaires aux comptes

# IMPRIMERIE COURAND ET ASSOCIES

Société par actions simplifiée  
au capital de 500 220 €

82 route de Cremieu  
38230 TIGNIEU-JAMEYZIEU

RCS LYON 380 014 407

## RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 30/09/2024

[www.acora.fr](http://www.acora.fr)

EXPERTISE COMPTABLE | PAIE/DROIT SOCIAL | AUDIT & COMMISSARIAT AUX COMPTES | DROIT SOCIÉTÉS | PROTECTION SOC. DIRIGEANTS

ACORA AUDIT – Société de Commissaires aux Comptes Membre de la Compagnie Régionale de Lyon-Riom

SAS au capital de 4 350 € - RCS Lyon 378 890 644 - APE 6920 Z

Siège social 50 allée des Cyprès BP 20029 69578 Limonest cedex - 04 78 35 62 61 - cac@acora.fr

# RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

*Exercice clos le 30/09/2024*

À l'assemblée générale de la société IMPRIMERIE COURAND ET ASSOCIES

## **OPINION**

---

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société IMPRIMERIE COURAND ET ASSOCIES relatifs à l'exercice clos le 30/09/2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

## **FONDEMENT DE L'OPINION**

---

### *Référentiel d'audit*

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### *Indépendance*

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> octobre 2023 à la date d'émission de notre rapport.

## **JUSTIFICATION DES APPRÉCIATIONS**

---

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **VERIFICATIONS SPECIFIQUES**

---

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

### **RESPONSABILITÉS DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS**

---

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

**RESPONSABILITÉS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES À L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Fait à Limonest, le 03/02/2025

Le commissaire aux comptes,

**ACORA AUDIT**   
**acora**  
VOTRE EXPERT-COMPTABLE PARTENAIRE  
*50 allée des Cyprès*  
*69760 LIMONEST*

**Jean-Marc BAREILLE**



Pièces jointes :

- Annexe « Description détaillée des responsabilités du commissaire aux comptes »
- Comptes annuels de l'exercice clos le 30/09/2024

## ANNEXE

### DESCRIPTION DÉTAILLÉE DES RESPONSABILITÉS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/09/2024	Net au 30/09/2023
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Fonds Commercial	78 325	9 456	68 870	72 870
Autres immo.incorp.,avances & acptes	105 390	103 394	1 997	5 308
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	504 477	504 477		1 156
Installations tech., matériels, outillage	3 233 606	1 880 842	1 352 764	358 285
Autres immobilisations corporelles	909 312	837 575	71 737	95 011
Immo. en cours, avances & acomptes	129 312		129 312	93 000
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	6 560		6 560	6 560
Autres immobilisations financières	106 869		106 869	182 494
<b>Total</b>	<b>5 073 853</b>	<b>3 335 744</b>	<b>1 738 109</b>	<b>814 685</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
Matières premières,approvisionnement	377 024		377 024	523 868
En cours de production	49 335		49 335	82 628
Produits intermédiaires et finis	26 429		26 429	22 005
Marchandises				
<b>Créances</b>				
Clients et comptes rattachés	1 991 005	50 185	1 940 821	1 504 190
Fournisseurs débiteurs				8 350
Personnel	453		453	
Etat, impôts sur les bénéfices				
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	41 299		41 299	41 828
Autres créances	9 728		9 728	9 728
<b>Divers</b>				
Avances & acptes versés/commandes				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	3 972 493		3 972 493	3 993 388
<b>Total</b>	<b>6 467 766</b>	<b>50 185</b>	<b>6 417 581</b>	<b>6 185 985</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	102 937		102 937	98 951
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
<b>Total</b>	<b>102 937</b>		<b>102 937</b>	<b>98 951</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>11 644 556</b>	<b>3 385 928</b>	<b>8 258 628</b>	<b>7 099 621</b>



	Net au 30/09/2024	Net au 30/09/2023
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel	500 223	500 223
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	50 022	50 022
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	561	561
Autres réserves	4 675 021	4 139 058
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	1 096 677	895 963
Subventions d'investissement	101 244	96 433
Provisions réglementées		
<b>Total</b>	<b>6 423 748</b>	<b>5 682 259</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>Total</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	169 867	169 867
Provisions pour charges		
<b>Total</b>	<b>169 867</b>	<b>169 867</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts auprès des établissements de crédit	803 883	350 000
Découverts, concours bancaires		
Associés et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	347 099	368 580
Dettes fiscales et sociales :		
. Personnel	195 521	191 332
. Organismes sociaux	154 797	131 233
. Etat, impôts sur les bénéfices	67 820	145 172
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	77 998	35 809
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres dettes fiscales et sociales	17 895	20 568
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		4 800
<b>Total</b>	<b>1 665 013</b>	<b>1 247 495</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance		
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>8 258 628</b>	<b>7 099 621</b>



	du 01/10/2023	%	du 01/10/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/09/2024	CA	au 30/09/2023	CA	en euros	%
<b>PRODUITS</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue	11 143 881	100,00	10 068 877	100,00	1 075 005	10,68
Production stockée	-28 869	-0,26	-41 714	-0,41	12 845	30,79
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Autres produits	53 783	0,48	62 419	0,62	-8 636	-13,84
<b>Total</b>	<b>11 168 795</b>	<b>100,22</b>	<b>10 089 581</b>	<b>100,21</b>	<b>1 079 214</b>	<b>10,70</b>
<b>CONSOMMATIONS</b>						
Achats de marchandises						
Variations stock (marchandises)						
Achats de matières premières et d'autres approvisionnements	2 832 329	25,42	2 711 484	26,93	120 845	4,46
Variation de stock (mat. premières)	146 844	1,32	276 946	2,75	-130 102	-46,98
Autres achats & charges externes	4 373 180	39,24	3 906 333	38,80	466 847	11,95
<b>Total</b>	<b>7 352 353</b>	<b>65,98</b>	<b>6 894 763</b>	<b>68,48</b>	<b>457 590</b>	<b>6,64</b>
<b>CHARGES</b>						
Impôts, taxes et versements ass.	90 237	0,81	111 301	1,11	-21 063	-18,92
Salaires	1 763 000	15,82	1 550 564	15,40	212 436	13,70
Cotisations sociales	611 163	5,48	549 147	5,45	62 016	11,29
Dotations amortissements, dep. et prov.	767 596	6,89	164 254	1,63	603 342	367,32
Autres charges	387	0,00	22 992	0,23	-22 605	-98,32
<b>Total</b>	<b>3 232 384</b>	<b>29,01</b>	<b>2 398 258</b>	<b>23,82</b>	<b>834 126</b>	<b>34,78</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>584 058</b>	<b>5,24</b>	<b>796 561</b>	<b>7,91</b>	<b>-212 503</b>	<b>-26,68</b>
Produits financiers	180 179	1,62	123 580	1,23	56 599	45,80
Charges financières	24 692	0,22	6 059	0,06	18 633	307,54
<b>Résultat financier</b>	<b>155 487</b>	<b>1,40</b>	<b>117 521</b>	<b>1,17</b>	<b>37 966</b>	<b>32,31</b>
Quote-part des opérat. en commun						
<b>Résultat courant</b>	<b>739 545</b>	<b>6,64</b>	<b>914 082</b>	<b>9,08</b>	<b>-174 537</b>	<b>-19,09</b>
Produits exceptionnels	763 715	6,85	171 009	1,70	592 705	346,59
Charges exceptionnelles	149 391	1,34	4 932	0,05	144 458	#####
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>614 324</b>	<b>5,51</b>	<b>166 077</b>	<b>1,65</b>	<b>448 247</b>	<b>269,90</b>
Participation des salariés						
Impôt sur les bénéfices	257 192	2,31	184 196	1,83	72 996	39,63
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>1 096 677</b>	<b>9,84</b>	<b>895 963</b>	<b>8,90</b>	<b>200 714</b>	<b>22,40</b>



# ANNEXE

Exercice clos le : 30/09/2024

Durée : 12 mois

## 1 REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'ANC relatif au plan comptable général.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.



## 2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## OPTIONS RETENUES

	Date de première option	Option pour la comptabilisation		Non concerné
		en charges	à l'actif	
<b>Frais d'acquisition</b>				
des immobilisations corporelles et incorporelles		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
des titres de participation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
des autres titres immobilisés et des titres de placement		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<b>Frais externes de formation</b> nécessaires à la mise en service		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<b>Coûts d'emprunts activables</b> montant comptabilisé à l'actif pour l'exercice		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<b>Dépenses de développement remplissant les critères d'activation</b> montant comptabilisé en charges pour l'exercice		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

## ACTIF IMMOBILISE

Valeurs brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....	211 066		27 350	183 716
Terrains.....				
Constructions.....	504 477			504 477
Installations techniques, matériel et outillage industriels .....	1 578 910	1 726 500	71 804	3 233 606
Autres immobilisations corporelles et immobilisations en cours et avances et acomptes .....	1 009 286	130 286	100 947	1 038 624
Immobilisations financières.....	189 054		75 625	113 429
<b>Total.....</b>	<b>3 492 794</b>	<b>1 856 786</b>	<b>275 727</b>	<b>5 073 853</b>

Amortissements	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....	132 888	7 312	27 350	112 849
Terrains.....				
Constructions.....	503 321	1 156		504 477
Installations techniques, matériel et outillage industriels .....	1 220 625	721 144	60 927	1 880 842
Autres immobilisations corporelles...	821 275	24 247	7 947	837 575
<b>Total.....</b>	<b>2 678 109</b>	<b>753 859</b>	<b>96 224</b>	<b>3 335 744</b>

Dépréciations de l'actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Immobilisations corporelles.....				
Immobilisations financières.....				
<b>Total.....</b>				

## 2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

**Frais d'établissement :**

	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de constitution.....		
Frais de premier établissement.....		
Frais d'augmentation de capital.....		

**Frais de développement :**
**Fonds commercial :**

Hors droit au bail, il s'élève à :	68 870
Eléments achetés.....	
Eléments réévalués.....	
Eléments reçus en apport.....	78 325



### COMPOSANTS IDENTIFIES

	Valeurs brutes	Amortissements et dépréciations	Valeurs nettes
Constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Autres immobilisations corporelles			

### AMORTISSEMENTS

Les plans d'amortissement des immobilisations retiennent les méthodes suivantes :

**Durées d'amortissement**
**Immobilisations non décomposées :**

amortissement en fonction des durées d'usage en application de la mesure de simplification pour les PME.

**Immobilisations décomposées :**

**Structure :** amortissement en fonction de la durée d'usage de l'immobilisation prise dans son ensemble (sauf pour les immeubles de placement).

**Composants :** amortissement en fonction de la durée normale d'utilisation ou de la durée d'usage lorsqu'elle existe.

**Modes d'amortissement**

Les amortissements sont calculés en application du mode linéaire ou du mode dégressif.

	Immobilisations non décomposées		Immobilisations décomposées			
	Mode	Durée	structure		composants	
	Mode	Durée	Mode	Durée	Mode	Durée
Immobilisations incorporelles - dont frais de développement - dont fonds commercial	Lin & Dég	3 à 10 ans				
Terrains						
Constructions	Linéaire	4 à 15 ans				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	Lin & Dég	1 à 10 ans				
Autres immobilisations corporelles	Lin & Dég	1 à 10 ans				

## 2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

### AUTRES POSTES DE L'ACTIF

#### - STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques, le dernier prix d'achat connu a été retenu sauf écart significatif.  
Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production sans prise en compte du coût de la sous-activité.

<b>Valeurs brutes</b>	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Mat. 1ères, approvisionnements	523 868	377 024	523 868	377 024
En-cours de production de biens	82 628	49 335	82 628	49 335
En-cours de production de services				
Prod.intermédiaires et finis	22 005	26 429	22 005	26 429
Marchandises				
<b>Total.....</b>	<b>628 501</b>	<b>452 788</b>	<b>628 501</b>	<b>452 788</b>

<b>Dépréciation des stocks</b>	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Mat. 1ères, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Prod.intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Total.....</b>				

#### - CREANCES, DISPONIBILITES ET COMPTES DE REGULARISATION

##### Créances représentées par des effets de commerce

Clients.....  
Autres créances.....

##### Etat des créances :

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé.....	105 114	105 114	
Actif circulant et charges constatées d'avance.	2 145 422	2 145 422	

##### Produits à recevoir inclus dans les postes de bilan :

Immobilisations financières.....	
Clients et comptes rattachés.....	
Autres créances.....	
Disponibilités.....	13 245

##### Charges constatées d'avance :

Cette rubrique ne contient que des charges ordinairement liées à l'exploitation normale de l'entreprise

##### Dépréciation des créances et autres postes d'actif

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Créances .....	39 815	13 737	3 367	50 185
Autres postes d'actif.....				
<b>Total.....</b>	<b>39 815</b>	<b>13 737</b>	<b>3 367</b>	<b>50 185</b>



### 3 NOTES SUR LE BILAN PASSIF

**Capital social (actions ou parts) :**

	Nombre	Valeur nominale
Titres en début d'exercice.....	420	1 191,00
Titres émis.....		
Titres remboursés ou annulés.....		
Titres en fin d'exercice.....	420	1 191,00

**Provisions :**

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Provisions règlementées.....				
Provisions pour risques & charge	169 867			169 867
<b>Total.....</b>	<b>169 867</b>			<b>169 867</b>

**Etat des dettes :**

	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissements de crédit.....	803 883	204 622	599 261	
Dettes financières diverses.....				
Fournisseurs.....	347 099	347 099		
Dettes fiscales et sociales.....	514 031	514 031		
Dettes sur immobilisations.....				
Autres dettes.....				
Produits constatés d'avance.....				
<b>Total.....</b>	<b>1 665 013</b>	<b>1 065 752</b>	<b>599 261</b>	

**Dettes représentées par des effets de commerce :**

Dettes financières.....	
Fournisseurs.....	
Autres dettes.....	


**Charges à payer incluses dans les postes du bilan :**

Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit.....	
Emprunts et dettes financières diverses.....	
Fournisseurs.....	82 436
Dettes fiscales et sociales.....	260 200
Autres dettes.....	

**Produits constatés d'avance :**

Cette rubrique ne contient que des produits ordinairement liés à l'exploitation normale de l'entreprise

**4 ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS**

Frais de développement comptabilisés en charges au cours de l'exercice

**Dettes garanties par des sûretés réelles**

Poste de dette concerné	Montant de la dette	Nature des sûretés	Valeur nette comptable des biens donnés en garantie

**Engagements donnés**

Intérêts sur emprunts..... 70 260  
 Avals et cautions.....  
 Autres engagements donnés.....

Gage rang 1 de la presse KOMORI pour 870k€ auprès de la BPI.

**Engagements réciproques**

Effets escomptés non échus.....  
 Crédit-bail mobilier..... 1 225 814  
 Crédit-bail immobilier.....  
 Locations longue durée..... 801  
 Autres engagements réciproques.....

**Engagements reçus**

Avals et cautions.....  
 Autres engagements reçus.....

**Effectifs**

42

Dont apprentis  
 Dont handicapés

**Engagements de retraite et avantages similaires**

**Autres informations significatives**

Les présents comptes sont établis en appliquant le principe de continuité d'exploitation.

Le résultat exceptionnel comprend la plus value de cession d'immobilisations.



SAS COURAND  
82 RTE DE CREMIEU

38230 TIGNIEU JAMEYZIEU

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024

Copie conforme  
à l'original

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Courand', written in a cursive style.

Désignation de l'entreprise : SAS COURAND		Durée ex. en nombre de mois* 12			
Adresse de l'entreprise :		Durée de l'ex. précédent* 12			
82 RTE DE CREMIEU		38230 TIGNIEU JAMEYZIEU			
Numéro SIRET* 38001440700023		Néant <input type="checkbox"/>		Ex. précédent (N-1) clos le :	
		Exercice N, clos le : 30/09/2024			30/09/2023
		Brut 1	Amort., provis° 2	Net 3	Net 4
Capital souscrit non appelé (I)		<b>AA</b>			
I	Frais d'établissement *	<b>AB</b>	<b>AC</b>		
A N	Frais de développement*	<b>CX</b>	<b>CQ</b>		
C C	Concessions, brevets et droits similaire	<b>AF</b>	<b>AG</b>	88 644	5 308
T	Fonds commercial (1)	<b>AH</b>	<b>AI</b>	9 456	72 870
I R	Autres immobilisations incorporelles	<b>AJ</b>	<b>AK</b>	14 750	
F P	Avances et ac. sur immob. incorp.	<b>AL</b>	<b>AM</b>		
	Terrains	<b>AN</b>	<b>AO</b>		
I C	Constructions	<b>AP</b>	<b>AQ</b>	504 477	1 156
M	Installat° tech., matériel et outillage ind	<b>AR</b>	<b>AS</b>	1 880 842	358 285
M R	Autres immobilisations corporelles	<b>AT</b>	<b>AU</b>	837 575	95 011
P	Immobilisations en cours	<b>AV</b>	<b>AW</b>		35 000
B	Avances et acomptes	<b>AX</b>	<b>AY</b>	129 312	58 000
	Participations évaluées (mise en équ.)	<b>CS</b>	<b>CT</b>		
L F	Autres participations	<b>CU</b>	<b>CV</b>	6 560	6 560
I I	Créances rattachées à des participat°	<b>BB</b>	<b>BC</b>		
S N	Autres titres immobilisés	<b>BD</b>	<b>BE</b>	1 755	1 755
E	Prêts	<b>BF</b>	<b>BG</b>		625
	Autres immobilisations financières *	<b>BH</b>	<b>BI</b>	105 114	180 114
<b>TOTAL (II)</b>		<b>BJ</b>	<b>BK</b>	3 335 744	814 685
A S	Matières 1ères, approvisionnements	<b>BL</b>	<b>BM</b>	377 024	523 868
C T	En cours de production de biens	<b>BN</b>	<b>BO</b>	49 335	82 628
T	En cours de production de services	<b>BP</b>	<b>BQ</b>		
C	Produits intermédiaires et finis	<b>BR</b>	<b>BS</b>	26 429	22 005
C K	Marchandises	<b>BT</b>	<b>BU</b>		
I S	Avances et ac. versés sur cdes	<b>BV</b>	<b>BW</b>		
R C	Clients et comptes rattachés (3)*	<b>BX</b>	<b>BY</b>	50 185	1 504 190
C R	Autres créances (3)	<b>BZ</b>	<b>CA</b>	51 480	59 906
U E	Capital souscrit et appelé, non versé	<b>CB</b>	<b>CC</b>		
L D	VMP(dt act° propres)	<b>CD</b>	<b>CE</b>		
I	Disponibilités	<b>CF</b>	<b>CG</b>	3 972 493	3 993 388
R	Charges constatées d'avance (3)*	<b>CH</b>	<b>CI</b>	102 937	98 951
E	<b>TOTAL (III)</b>	<b>CJ</b>	<b>CK</b>	50 185	6 284 936
G	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	<b>CW</b>			
U	Primes de remboursement des obl. (V)	<b>CM</b>			
L	Ecart de conversion actif* (VI)	<b>CN</b>			
<b>TOTAL GENERAL (I à VI)</b>		<b>CO</b>	<b>1A</b>	3 385 928	7 099 621
<b>Renvois :</b> (1) Dont droit au bail			<b>CP</b>	105 114	(3) Part à + d'un an <b>CR</b>
(2) part à - d'1 an des immob fin. nettes :					
Clause de rés. de prop. *		Immobilisations :	Stocks :	Créances	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice 2032

Désignation de l'entreprise : SAS COURAND		Néant		*
		Exercice N	Exercice N-1	
Capitaux propres	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 500 223 )	DA	500 223	500 223
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input style="width: 50px; height: 15px;" type="text" value="EK"/> )	DC		
	Réserve légale (3)	DD	50 022	50 022
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées*(3) (dt prov.fluctuation cours <input style="width: 50px; height: 15px;" type="text" value="B1"/> )	DF	561	561
	Autres réserves (dt achat oeuvres origin. art. vivants* <input style="width: 50px; height: 15px;" type="text" value="EJ"/> )	DG	4 675 021	4 139 058
	Report à nouveau	DH		
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	DI	1 096 677	895 963
	Subventions d'investissement	DJ	101 244	96 433
Provisions réglementées*	DK			
	TOTAL (I)	DL	6 423 748	5 682 259
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	169 867	169 867
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR	169 867	169 867
Dettes (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	803 883	350 000
	Emp.et dettes financières divers (dont emprunts particip <input style="width: 50px; height: 15px;" type="text" value="EI"/> )	DV		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	347 099	368 580
	Dettes fiscales et sociales	DY	514 031	524 115
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
Autres dettes	EA		4 800	
Compt régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		
	TOTAL (IV)	EC	1 665 013	1 247 495
	Ecarts de conversion passif* (V)	ED		
	TOTAL GENERAL (I à V)	EE	8 258 628	7 099 621
Renvois	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
	(2) Dont Ecart de réévaluation libre	1D		
	Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme*	EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	1 065 752	1 207 495	
(5) Dt concours bancaires courants, et soldes créditeurs de bques et CCP	EH			

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032

Désignation de l'entreprise : SAS COURAND						Néant		*	
		Exercice N						Exercice N-1	
		France		Exportation et intrac.		Total			
	Ventes de marchandises*	<b>FA</b>		<b>FB</b>		<b>FC</b>			
	Production vendue : - biens*	<b>FD</b>	10 712 246	<b>FE</b>	152 606	<b>FF</b>	10 864 851		9 811 638
	- services*	<b>FG</b>	279 030	<b>FH</b>		<b>FI</b>	279 030		257 238
	<b>Chiffres d'affaires nets*</b>	<b>FJ</b>	10 991 275	<b>FK</b>	152 606	<b>FL</b>	11 143 881		10 068 877
Produits d'exploit.	Production stockée*					<b>FM</b>	-28 869		-41 714
	Production immobilisée*					<b>FN</b>			
	Subventions d'exploitation					<b>FO</b>			
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges* (9)					<b>FP</b>	41 124		55 966
	Autres produits (1) (11)					<b>FQ</b>	12 659		6 453
	<b>Total des produits d'exploitation (2) (I)</b>						<b>FR</b>	11 168 795	
Charges d'exploit.	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					<b>FS</b>			
	Variation de stock (marchandises)*					<b>FT</b>			
	Achats de mat. 1ères et autres approvisionnements (dts de douane inclus)*					<b>FU</b>	2 832 329		2 711 484
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					<b>FV</b>	146 844		276 946
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					<b>FW</b>	4 373 180		3 906 333
	Impôts, taxes et versements assimilés*					<b>FX</b>	90 237		111 301
	Salaires et traitements*					<b>FY</b>	1 763 000		1 550 564
	Charges sociales (10)					<b>FZ</b>	611 163		549 147
	<b>Dotations</b> - Sur immobilisations : - dotations aux amortissements*					<b>GA</b>	753 859		137 799
				Dont dot. amort. du fonds de commerce	<b>HS</b>				
	<b>d'exploitation :</b> - dotations aux provisions					<b>GB</b>			
	- Sur actif circulant : dotations aux provisions*					<b>GC</b>	13 737		26 454
	- Pour risques et charges : dotations aux provisions					<b>GD</b>			
Autres charges (12)					<b>GE</b>	387		22 992	
<b>Total des charges d'exploitation (4) (II)</b>						<b>GF</b>	10 584 737		9 293 021
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>						<b>GG</b>	584 058		796 561
opérations	Bénéfice attribué ou perte transférée*			(III)		<b>GH</b>			
en commun	Perte supportée ou bénéfice transféré*			(IV)		<b>GI</b>			
Produits financiers	Produits financiers de participations (5)					<b>GJ</b>	35 084		49 129
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					<b>GK</b>			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					<b>GL</b>	79 836		74 451
	Reprises sur provisions et transferts de charges					<b>GM</b>			
	Différences positives de change					<b>GN</b>			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					<b>GO</b>	65 259		
<b>Total des produits financiers (V)</b>						<b>GP</b>	180 179		123 580
charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions*					<b>GQ</b>			
	Intérêts et charges assimilées (6)					<b>GR</b>	24 692		6 051
	Différences négatives de change					<b>GS</b>			8
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					<b>GT</b>			
<b>Total des charges financières (VI)</b>						<b>GU</b>	24 692		6 059
<b>2- RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>						<b>GV</b>	155 487		117 521
<b>3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>						<b>GW</b>	739 545		914 082

(Renvois : voir tableau n° 2053) \* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise : SAS COURAND		Néant		*
		Exercice N		Exercice N - 1
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA		22 815
	Produits exceptionnels sur opérations en capital*	HB	763 715	148 194
	Reprise sur provisions et transferts de charges	HC		
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	763 715	171 009
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	138 513	4 932
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital*	HF	10 878	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG		
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	149 391	4 932
<b>4- RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		HI	614 324	166 077
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ		
Impôts sur les bénéfices* (X)		HK	257 192	184 196
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	12 112 689	10 384 171
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	11 016 012	9 488 208
<b>5- BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>		HN	1 096 677	895 963
R E N V O I S	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	(2) Dont - produits de locations immobilières	HY		
	- prod. d'exploit. afférents à des ex. antérieurs (à détailler au 8)	1G		
	(3) Dont - Crédit-bail mobilier*	HP	749 302	680 200
	- Crédit-bail immobilier	HQ		
	(4) Dont charges d'expl. afférentes à des ex. antérieurs (à détailler au (8))	1H		
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J		
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	1K		
	(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX		
	(6 ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC		
	(6 ter) Dont amort. exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD		
	(9) Dont transfert de charges	A1	37 757	55 574
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2		
Dont montant des cot. sociales obliga. hors CSG-CRDS A5				
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4			
(13) Dt primes cot.comp.pers.: facult. A6				
Obl. A9				
Dont cotisations facultatives Madelin (part déductible) A7				
Dont cot. facult. aux nouveaux plans d'épargne retraite A8				
(7) Détails des produits et charges exceptionnels	Exercice N			
(Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :	Charges except.	Produits except.		
VNC IMMO CORPORELLES	10 878			
IMMO CORPORELLES (TVA 20%)		705 526		
QUOTES-PARTS SUBV.INVESTISSEM.		58 189		
PRIME EXCEPTIONNELLE GILLES CLEM	138 513			
(8) Détail des produits et charges des exercices antérieurs :	Exercice N			
	Charges antérieures	Produits antérieurs		

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

# ANNEXE

Exercice clos le : 30/09/2024

Durée : 12 mois

## 1 REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'ANC relatif au plan comptable général.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## 2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## OPTIONS RETENUES

	Date de première option	Option pour la comptabilisation		Non concerné
		en charges	à l'actif	
<b>Frais d'acquisition</b>				
des immobilisations corporelles et incorporelles		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
des titres de participation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
des autres titres immobilisés et des titres de placement		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<b>Frais externes de formation</b> nécessaires à la mise en service		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<b>Coûts d'emprunts activables</b> montant comptabilisé à l'actif pour l'exercice		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<b>Dépenses de développement remplissant les critères d'activation</b> montant comptabilisé en charges pour l'exercice		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

## ACTIF IMMOBILISE

Valeurs brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....	211 066		27 350	183 716
Terrains.....				
Constructions.....	504 477			504 477
Installations techniques, matériel et outillage industriels .....	1 578 910	1 726 500	71 804	3 233 606
Autres immobilisations corporelles et immobilisations en cours et avances et acomptes .....	1 009 286	130 286	100 947	1 038 624
Immobilisations financières.....	189 054		75 625	113 429
<b>Total.....</b>	<b>3 492 794</b>	<b>1 856 786</b>	<b>275 727</b>	<b>5 073 853</b>

Amortissements	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....	132 888	7 312	27 350	112 849
Terrains.....				
Constructions.....	503 321	1 156		504 477
Installations techniques, matériel et outillage industriels .....	1 220 625	721 144	60 927	1 880 842
Autres immobilisations corporelles...	821 275	24 247	7 947	837 575
<b>Total.....</b>	<b>2 678 109</b>	<b>753 859</b>	<b>96 224</b>	<b>3 335 744</b>

Dépréciations de l'actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Immobilisations corporelles.....				
Immobilisations financières.....				
<b>Total.....</b>				

## 2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

**Frais d'établissement :**

	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de constitution.....		
Frais de premier établissement.....		
Frais d'augmentation de capital.....		

**Frais de développement :**
**Fonds commercial :**

Hors droit au bail, il s'élève à :	68 870	
Eléments achetés.....		
Eléments réévalués.....		
Eléments reçus en apport.....	78 325	

### COMPOSANTS IDENTIFIES

	Valeurs brutes	Amortissements et dépréciations	Valeurs nettes
Constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Autres immobilisations corporelles			

### AMORTISSEMENTS

Les plans d'amortissement des immobilisations retiennent les méthodes suivantes :

**Durées d'amortissement**
**Immobilisations non décomposées :**

amortissement en fonction des durées d'usage en application de la mesure de simplification pour les PME.

**Immobilisations décomposées :**

**Structure :** amortissement en fonction de la durée d'usage de l'immobilisation prise dans son ensemble (sauf pour les immeubles de placement).

**Composants :** amortissement en fonction de la durée normale d'utilisation ou de la durée d'usage lorsqu'elle existe.

**Modes d'amortissement**

Les amortissements sont calculés en application du mode linéaire ou du mode dégressif.

	Immobilisations non décomposées		Immobilisations décomposées			
	Mode	Durée	structure		composants	
	Mode	Durée	Mode	Durée	Mode	Durée
Immobilisations incorporelles - dont frais de développement - dont fonds commercial Terrains	Lin & Dég	3 à 10 ans				
Constructions	Linéaire	4 à 15 ans				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	Lin & Dég	1 à 10 ans				
Autres immobilisations corporelles	Lin & Dég	1 à 10 ans				

## 2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

### AUTRES POSTES DE L'ACTIF

#### - STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques, le dernier prix d'achat connu a été retenu sauf écart significatif.  
Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production sans prise en compte du coût de la sous-activité.

<b>Valeurs brutes</b>	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Mat. 1ères, approvisionnements	523 868	377 024	523 868	377 024
En-cours de production de biens	82 628	49 335	82 628	49 335
En-cours de production de services				
Prod.intermédiaires et finis	22 005	26 429	22 005	26 429
Marchandises				
<b>Total.....</b>	<b>628 501</b>	<b>452 788</b>	<b>628 501</b>	<b>452 788</b>

<b>Dépréciation des stocks</b>	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Mat. 1ères, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Prod.intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Total.....</b>				

#### - CREANCES, DISPONIBILITES ET COMPTES DE REGULARISATION

##### *Créances représentées par des effets de commerce*

Clients.....		
Autres créances.....		

##### *Etat des créances :*

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé.....	105 114	105 114	
Actif circulant et charges constatées d'avance.	2 145 422	2 145 422	

##### *Produits à recevoir inclus dans les postes de bilan :*

Immobilisations financières.....		
Clients et comptes rattachés.....		
Autres créances.....		
Disponibilités.....		13 245

##### *Charges constatées d'avance :*

Cette rubrique ne contient que des charges ordinairement liées à l'exploitation normale de l'entreprise

##### *Dépréciation des créances et autres postes d'actif*

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Créances .....	39 815	13 737	3 367	50 185
Autres postes d'actif.....				
<b>Total.....</b>	<b>39 815</b>	<b>13 737</b>	<b>3 367</b>	<b>50 185</b>

### 3 NOTES SUR LE BILAN PASSIF

**Capital social (actions ou parts) :**

	Nombre	Valeur nominale
Titres en début d'exercice.....	420	1 191,00
Titres émis.....		
Titres remboursés ou annulés.....		
Titres en fin d'exercice.....	420	1 191,00

**Provisions :**

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Provisions règlementées.....				
Provisions pour risques & charge	169 867			169 867
<b>Total.....</b>	<b>169 867</b>			<b>169 867</b>

**Etat des dettes :**

	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissements de crédit.....	803 883	204 622	599 261	
Dettes financières diverses.....				
Fournisseurs.....	347 099	347 099		
Dettes fiscales et sociales.....	514 031	514 031		
Dettes sur immobilisations.....				
Autres dettes.....				
Produits constatés d'avance.....				
<b>Total.....</b>	<b>1 665 013</b>	<b>1 065 752</b>	<b>599 261</b>	

**Dettes représentées par des effets de commerce :**

Dettes financières.....	
Fournisseurs.....	
Autres dettes.....	

**Charges à payer incluses dans les postes du bilan :**

Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit.....	
Emprunts et dettes financières diverses.....	
Fournisseurs.....	82 436
Dettes fiscales et sociales.....	260 200
Autres dettes.....	

**Produits constatés d'avance :**

Cette rubrique ne contient que des produits ordinairement liés à l'exploitation normale de l'entreprise

## 4 ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

### Dettes garanties par des sûretés réelles

Poste de dette concerné	Montant de la dette	Nature des sûretés	Valeur nette comptable des biens donnés en garantie

### Engagements donnés

Intérêts sur emprunts.....	70 260
Avals et cautions.....	
Autres engagements donnés.....	

### Engagements réciproques

Effets escomptés non échus.....	
Crédit-bail mobilier.....	1 225 814
Crédit-bail immobilier.....	
Locations longue durée.....	801
Autres engagements réciproques.....	

### Engagements reçus

Avals et cautions.....	
Autres engagements reçus.....	

### Effectifs

42

### Autres informations significatives

Les présents comptes sont établis en appliquant le principe de continuité d'exploitation.